OFICIO N° 1.263/2022-FMS

Tucumã, 06 de dezembro de 2022.

À ILUSTRÍSSIMA SENHORA:
MAYRA SOUSA PINHEIRO – CREA 1016098880
ENGENHEIRA CIVIL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA - PARÁ.

Ilustre Senhora,

       Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria venho através do presente
informar que a Secretaria Municipal de Saúde solicita vosso parecer técnico
referente ao pedido de prorrogação do contrato de N° 20210663 feito pela
empresa CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA que está
executando a obra de construção da 1ª etapa de construção DO HOSPITAL
MUNICIPAL, que tem como justificativa: “TENDO EM VISTA O PERÍODO
CHUVOSO EM INÍCIO E A PRECIPITAÇÃO PLUVIOMÉTRICA COM MAIOR
INTENSIDADE A PARTIR DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022 E AINDA EXISTE
MUITOS SERVIÇOS EXTERNOS A SEREM REALIZADOS, SOLICITAMOS UM
NOVO PERÍODO CONTRATUAL.”, solicito vosso parecer bem como este termo
de concordância sejam encaminhados aos departamentos competentes para
que sejam tomadas as providências cabíveis para celebração do aditivo de
serviços que foram solicitados e que devem ser deferidos levando-se em
consideração vossa análise técnica e não a solicitação da empresa.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero meus mais elevados
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

 RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		2022-12-06T11:08:29-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215